Le Fonds vise à procurer un revenu régulier en investissant principalement dans des titres de créance de premier ordre émis par des sociétés canadiennes, avec
une certaine exposition aux titres de créance à rendement élevé ayant une note inférieure à « BBB » ou à son équivalent et en investissant jusqu’à 10 % dans des
créances hypothécaires ou d’autres éléments d’actif de moindre liquidité. En général, le Fonds n’investira pas plus de 50 % de ses actifs dans des titres étrangers.

10. Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a))

ÉTATS FINANCIERS ANNUELS AUDITÉS | 31 mars 2025

FONDS D’OBLIGATIONS DE SOCIÉTÉS CANADIENNES IG MACKENZIE

NOTES ANNEXES

10. Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e) Risques découlant des instruments financiers (suite)

ii. Risque de change

Aux 31 mars 2025 et 2024, le Fonds n’était pas exposé de façon nette et notable au risque de change.

iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

31 mars 2025
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  18 819  8 246
1 an à 5 ans  36 877  –
5 ans à 10 ans  53 648  –
Plus de 10 ans  66 790  –
Total  176 134  8 246
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt (11 564) (6,3)  11 564 6,3

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  2 561  (6 526)
1 an à 5 ans  41 525  –
5 ans à 10 ans  33 301  –
Plus de 10 ans  35 380  –
Total  112 767  (6 526)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (6 903) (5,9)  6 903 5,9

iv. Autre risque de prix
Aux 31 mars 2025 et 2024, le Fonds n’avait aucune exposition importante à l’autre risque de prix.

v. Risque de crédit
L’exposition du Fonds au risque de crédit est principalement attribuable aux titres à revenu fixe, tels que les obligations, et à certains contrats dérivés, le cas échéant.
L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 31 mars 2025 était de 4,1 % de l’actif net du Fonds (4,7 % en 2024).
Aux 31 mars 2025 et 2024, les titres de créance par note de crédit étaient les suivants :

31 mars 2025 31 mars 2024

Note des obligations* % de l’actif net % de l’actif net